
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1293 / 2012 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: PUBBLICAZIONE VARIANTI AL PRG-PI AI SENSI L.R. 11/2004 E S.M.I. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E

CONSIDERATO che è necessario procedere alla pubblicazioni su due quotidiani a diffusione 
locale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11 del 2004 e s.m.i., delle variante al P.R.G.- P.I. denominate  
“Area De Gasperi Nord” e “Realizzazione di un percorso protetto in via Ca’ Dolfin (tratto tra via Colombo e via  
Crocerone)” giuste delibere  C.C. n. 49 del 26.07.2012 e n. 53 del 26.07.2012;

VISTI i preventivi di spesa registrati ai prott. nn. 43584 in data 23.07.2012 e 43585 in data 
23.07.2012, rispettivamente della Ditta PubliAdige per l’importo di € 1.452,00 e della Ditta Piemme 
per l’importo di € 1.512,50, acquisiti per la pubblicazione rispettivamente ne “Il Giornale di Vicenza” 
e “Il Gazzettino” per la spesa complessiva di € 2.964,50, ogni onere compreso;

CONSIDERATA l’obbligatorietà della spesa che la stessa trova disponibilità nel bilancio c.e. 
al Capitolo 490146 e capitolo 21107 del bilancio c.e ;

VISTO che l’art 18 della L.R. 11/2004 prevede per ogni variante al PRG-PI la pubblicazione 
dell’avviso di deposito su due quotidiani a diffusione locale;

RICHIAMATO il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di 
Bassano del Grappa, approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 27.03.2008, il cui art. 3  individua le 
tipologie di spesa che possono formare oggetto di negoziazione ricorrendo al sistema delle spese in 
economia, tra cui quella relativa al servizio di pubblicazione;

VISTA la propria determinazione n. 302 in data 13.03.2012 di attuazione dell’art. 3 del suddetto 
regolamento con l’individuazione delle tipologie di spesa che possono formare oggetto di negoziazione 
ricorrendo al sistema delle spese in economia, tra cui quella relativa al servizio di pubblicazione su 
quotidiani e Bollettini Ufficiali;

VISTA, altresì,  la deliberazione di C.C. n. 22 del 10.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione  esercizio  finanziario  2012,  della  relazione  previsionale  programmatica,  del  bilancio 
pluriennale 2012/2014 e del programma triennale dei LL.PP. 2012/2014;

VISTA la  deliberazione  della  G.C.   n.  1  dell’  11.01.2012   di  assegnazione  del  P.E.G.   ai 
dirigenti per l’esercizio finanziario 2012;

VISTI:
 l’art.  107  del D.Lgs n. 267/00, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;
 l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00, circa l’esecutività dei provvedimenti che comportano 
impegni di spesa;
 l’art.  183,  comma  3,  del  D.Lgs  n.  267/00  ed  il  Regolamento  comunale  di  contabilità, 
relativamente alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;
 l’art. 39, dello Statuto comunale,  in merito alle competenze dei Dirigenti;



 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 285 del 21.07.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A

1. di assumere l’impegno di spesa di € 2.964,50 per la pubblicizzazione degli  avvisi di deposito delle 
varianti  al  PRG/PI denominate  “Area  De  Gasperi  Nord”  e  “Realizzazione  di  un  percorso 
protetto in via Ca’ Dolfin (tratto tra via Colombo e via Crocerone)”   per l’inserzione su due 
quotidiani a diffusione locale, individuati ne "Il Gazzettino" e "Il Giornale di Vicenza", ai sensi art. 
18 della L.R. 11/2004., imputandola  secondo le seguenti scritture contabili:
 € 1.482,25 capitolo 490146 “Spese SUAP” di cui al T.1.F.9.S.1.I.3. del bilancio c.e;
 €  1.482,25  capitolo  21107  “Gestione  fabbricati  e  impianti  -  Ufficio  tecnico”  di  cui  al 

T.1.F.1.S.6.I.3. del bilancio c.e;

2. di liquidare e pagare la somma di:
 €  1.452,00  a  PUBLIADIGE  S.r.l.  –  Concessionaria  di  Pubblicità  –  tramite  la  Cassa  di 

Risparmio  del  Veneto  –  Fil.  San  Martino  B.A.  VR  –  IBAN  IT  42  P  06225  59791 
000000642041 per la pubblicazione nel quotidiano “Il Giornale di Vicenza”,

 € 1.512,50 a PIEMME tramite Banca Popolare Italiana Società Cooperativa IT 14 N05164, 
03210, 000000162165, per la pubblicazione nel quotidiano “Il Gazzettino”,

ciascuno per la quota parte, fino alla concorrenza della somma impegnata a fronte del regolare  
sevizio,  su presentazione di fatture debitamente vistata dal Dirigente dell’Area Urbanistica, nei  
limiti previsti dalla presente determinazione.

.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere di regolarità  contabile:   manca la dichiarazione che attesti la coerenza del  
provvedimento con i saldi del patto di stabilità interno 2012.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 103749/0
U 103750/0

 

.

.




	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


